Rua Coronel Antônio Pessoa, 375 – Centro, Bananeiras-PB | CEP 58220-00
E-mail: prefeitura@bananeiras.pb.gov.br | Site: bananeiras.pb.gov.br | CNPJ: 08.927.915/0001-59

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS
Gabinete do Prefeito

DECRETO MUNICIPAL Nº 51, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre o feriado do dia 08 de

dezembro de 2023, Dia de Nossa Senhora da

Conceição e estabelece outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS DO ESTADO

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, e, nos termos da Lei Orgânica deste

Município, e pelo presente;

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado Feriado no Município de Bananeiras – PB, no dia 08 de

dezembro, Dia de Nossa Senhora da Conceição.

Art. 2º Caberá ao superior hierárquico determinar, em relação a cada servidor, a

compensação a ser feita de acordo com o interesse e a peculiaridade do serviço.

Art. 3º Os serviços de naturezas essenciais serão mantidos e o funcionamento

preservado.

Art. 4º Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2023.

MATHEUS DE MELO BEZERRA CAVALCANTI

Prefeito Constitucional do Município de Bananeiras/PB

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

T
H

E
U

S
 D

E
 M

E
LO

 B
E

Z
E

R
R

A
 C

A
V

A
LC

A
N

T
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
an

an
ei

ra
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

C
B

7-
A

73
A

-9
0D

8-
C

D
8D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

C
B

7-
A

73
A

-9
0D

8-
C

D
8D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9CB7-A73A-90D8-CD8D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MATHEUS DE MELO BEZERRA CAVALCANTI (CPF 084.XXX.XXX-46) em 04/12/2023 16:49:01

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bananeiras.1doc.com.br/verificacao/9CB7-A73A-90D8-CD8D

https://bananeiras.1doc.com.br/verificacao/9CB7-A73A-90D8-CD8D